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gerne ved personligt brev. Ved selve oprettelsen 
af kontoen mener vi naturligvis, at denne skal 
bekræftes ved et personligt brev til borgeren. 

Når alt dette er sagt, vil jeg sige, at Kristeligt 
Folkeparti overvejende er positivt indstillet over 
for forslaget, men vi vil naturligvis under ud- 
valgsarbejdet stille spørgsmål vedrørende de 
nævnte problemområder. 

Finansministeren (Thor Pedersen): 
Jeg er glad for den ubetingede tilslutning til, at 
det er en god idé, for det eneste, der ligger bag 
lovforslaget, er i virkeligheden at gøre det nem- 
mere for alle -  det er intentionen -  og gøre brug 
af den viden og teknik, vi har i dag. 

Lige så vel som der var gode grunde til, at 
man gik fra almindelige breve og over til at bru- 
ge en telefon, fordi det var muligt, er der her tale 
om at gøre det meget lettere for alle: lettere for 
virksomheder, lettere for borgere og lettere for 
det offentlige. Så man kan sige, at det er en ren 
win-win-win-situation, vi står over for. 

Når det gælder bemyndigelser, vil jeg sige til 
fru Margrethe Vestager, at årsagen til, at de står 
her, er at gøre det lettere også for den lovgiven- 
de forsamling. Udgangspunktet er nemlig, at 
det i store træk er teknik, der skal udmøntes, og 
ikke principper, dvs. hvordan man rent faktisk 
får de principielle aftaler udmøntet i praksis, alt- 
så det, der egentlig hedder hardcoreteknik. 

Men alt det er velegnet til udvalgsarbejdet, 
for det er meget kompliceret og omfattende, når 
man går ud i alle led. Derfor er der en god grund 
til, at vi fremsætter lovforslaget nu, så der er god 
tid til udvalgsarbejdet, så der kan komme en ri- 
melig frist, før lovens ikrafttræden. 

Det, der i virkeligheden overrasker mig, er, 
hvor mange der egentlig har en konto, og hvor 
få der ikke har en konto. Jeg troede sådan set, 
det var omvendt. Det er 1,3 pet. af alle borgere 
over 18 år, der ikke har en konto. Alle andre har 
en konto og lever altså med et system, hvor man 
har en konto i en bank. 

Når det gælder dem, som ikke ønsker at have 
en konto i en given bank, kan de vælge enhver 
anden bank, og de kan også vælge en konto, 
som er statens, hvor det i virkeligheden er sta- 
ten, der har ansvaret for kontoen, men hvor man 

har adgang til at hæve de penge, man er beretti- 
get til, på kontoen. Hvor kontoen i virkelighe- 
den er et mellemværende mellem staten, meget 
direkte som ejer af kontoen, og den enkelte bor- 
ger. 

Hvis vi tager begrebet hjemløse, betyder det 
reelt, at en hjemløs, der i dag skal have sine 
ydelser af den kommune, hvor vedkommende 
er registreret som hjemløs, nu får en adgang til 
at vandre rundt i landet. Den hjemløse kan så på 
ethvert pengeinstitut, som vedkommende selv 
har valgt, der måske er landsdækkende, hæve 
sine penge og altså være fuldstændig uafhængig 
af den kontantkasse, som folk ellers var bundet 
til. 

Det gælder også den gruppe, man har spurgt 
meget rørende til, nemlig de, der er -  om jeg så 
må sige -  voldsramt i den forstand, at de har fået 
et forbud mod at møde op, fordi de har været 
voldelige. De kan få et hævekort og har også 
mulighed for at kunne hæve i pengeautomater. 

Jeg vil sige, at alle de spørgsmål, der kan stil- 
les, vil vi meget gerne have lov at besvare under 
udvalgsarbejdet. Det kan godt være, at der er 
detaljer, vi kan gøre bedre, for det er meget om- 
fattende teknisk. Derfor vil jeg egentlig sige, at 
jeg vil glæde mig over det; hvis mange har 
spørgsmål og er meget flittige til at formulere 
spørgsmål, så vi får et meget fuldendt lovfor- 
slag, hvor ingen overhovedet falder ved siden 
af. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Det Poli- 
tisk-Økonomiske Udvalg. Hvis ingen gør indsi- 
gelse, betragter jeg det som vedtaget. (Ophold). 
Det er vedtaget. 
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